МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
И АРХИТЕКТУРЫ УЛЬЯНОВСКОЙОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
20 сентября2023 г.

г. Ульяновск

О внесении измененийв решение

111-пр

Экз. NQ М—

УльяновскойГородскойДумыот 27.06.2007 N2 83

В соответствии со статьями 23, 24 Градостроительногокодекса Российской
Федерации, статьёй2 ЗаконаУльяновскойобластиот 18.12.2014 N2 210-30

«О перераспределенииполномочийв областиградостроительнойдеятельности
между органами местного самоуправления муниципальных образований
Ульяновскойобластии органамигосударственнойвласти Ульяновскойобласти»,
постановлением ПравительстваУльяновскойобластиот 27.01.2022 NQ 1/51-П

«О Министерствеимущественных отношенийи архитектуры Ульяновской
области», приказомМинистерстваимущественных отношенийи архитектуры
Ульяновскойобласти от 19.04.2023 N2 33-пр «Об утверждении Положения
о составе, порядке подготовки и утверждениядокументовтерриториального
планирования муниципальных образованийУльяновской области, порядке
подготовки измененийи внесения их в такие документы», на основании
обращенияПравославнойрелигиознойорганизации СимбирскойЕпархииРусской

ОТ 03.05.2023 29/ЮПравославнойЦеркви(Московский Патриархат)

приказываю:
Внести в решениеУльяновскойГородскойДумыот 27.06.2007 N2 831.

«ОбутвержденииГенеральногоплана городаУльяновска», следующиеизменения:
1) фрагментприложения 1 в отношении части территориикадастрового

квартала73:24:021001, расположенногов ЗаволжскомрайонегородаУльяновска,
изложить в редакции в соответствии с приложениемNQ 1 к настоящемуприказу.

2) дополнить приложениями 225-227 в редакции приложенийNQ 2-4

к настоящему приказусоответственно.
2. Рекомендоватьмуниципальному образованию«город Ульяновск»

разместить настоящийприказ на официальномсайте в информационно-
телекоммуникационнойсети «Интернет»и средствахмассовойинформации.

З. Настоящийприказ вступает в силу на следующийдень после дня его

официальногоопубликования.

Министримущественныхотношений
и архитектурыУльяновскойобласти

упьяновсео
Министерствоэ

имущественныхо

отношений
и архитеорыУльяновскойоблабМо
счйская

МВДодин

Генеральныйплан городаУльяновска.
Картафункциональныхзон.
Фрагмент

.1

Прилткение1

к приказуМинистерстваимущественныхотношений и архитектурыУльяновской областм
от 20 сентября2023 г. еМ2 111-пр

Приложение1
к решению Ульяновской ГородскойДумы

27.06.2007 83от

Условные обозначения

территории, в тгношении которойподтоловлен
проект внесения изменений

Терриори
жилой застройки

5-16-этажной застройки(отдельныедоминанты до 24 эт)

общественн(йј застройки
общественных центров с сопутствую:цсйжилой 3acTl)0iik0ii

коммунально-складских предприятийи
промышленных предприятий
вс. насаждений пользования
озеленения санитарно-защитных зон

Граиспорт по-п ые объекгы
городские магистральные улицы и дороги
общегородскогозначения регулируемого движения
районногозначения

линии движения скоростного внеуличного «гранспор•га
наземные и надземныеучастки

Генеральныйплан городаУльяновска.
Картапланируемогоразмещенияобъектовместного значенияФрагмент

Приложение2
к приказуМинистерстваимущественных
отношенийи архитектуры Ульяновской области
от 20 сентября2023 г. 111-пр
Приложение
к решению Ульяновской ГородскойДумы

27.06.2007 83от

1

Условные обозначения

территории, в отношениикоторойподшовлен
проект внесения изменений

Террил ори
жилой застройки

5-16-этажной застройки(отдельныедоминанты до 24 эт)

общественнойзастройки
обпцественныхцен•гровс сопугсл•вунпцейжилой застройкой

коммунально-складских предприятийи организаций
промышленных предприятий
зс.леньј\ о 110.ль зова пия

озеленения санитарно-защитных зон

Транспор:мо-пп•жеперпые объек•лы
городские магистральные улицы и дороги
общегородскогозначения регулируемого движения
районногозначения

линии движения скоростного внеуличного транспорта
наземные и надземные участки

1

00Ђ

Генеральныйплан городаУльяновска.
Картаграниц населённыхпунктов.Фрагмент

Прилтк•ениеЗ
к приказуМинистерстваимущественныхотношений и архитектуры Ульяновской области
от 20 сентября2023 г. N2 111-пр

Приложение
к решению Думы

27.06.2007 8.3от

Условные обозначения
Границы
территории, в отношении которойподготовлен
проекг внесения изменений

Категорииземель
в границах города
земли населённых пунктов

Обществос ограниченнойответственностью

<<Симбирскпроект>>

Приложение4
к приказуМинистерстваимущественных
отношений и архитектуры
Ульяновской области
от 20 сентября2023г. -Т•С2 11-пр

«Приложение
к решению Ульяновской ГородскойДумы
от 27.06.2007 83

Генеральныйплан городаУльяновска

Положениео территориальномпланированиив части территориикадастрового
квартала73 расположенного
в ЗаволжскомрайонегородаУльяновска

Ульяновск, 2023 год

Обществос ограниченнойответственностью

<<Симбирскпроект>>

Генеральныйплан городаУльяновска

Положениео территориальномпланированиив части территории
кадастровогоквартала , расположенного

в ЗаволжскомрайонегородаУльяновска

Директор
Главныйархитектор

Ульяновск, 2023 год

А. Капитонов

Б.Молчанов

1

2

Оглавление

Целии задачи проекта

Сведенияо видах, назначении и наименованиях планируемыхдля размещенияобъектов

местного значения городскогоокруга, их основные характеристики,

местоположение

Параметрыфункциональныхзон, сведения о планируемыхдля размещенияна них объектах

федеральногозначения, объектахрегиональногозначения, объектахместного
значения

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИПРОЕКТА

В соответствии с Градостроительнымкодексом РоссийскойФедерации, а также исходя

из совокупности социальных, экономических, экологических и иных факторов,обеспечения

учета интересов граждан и их объединений, субъектовРоссийской Федерациии
муниципальных образованийвнесение изменений в Генеральныйплан устанавливает

основные цели и задачи.

Основнаяцель внесения измененийв Генеральныйплан - разработкаградостроительной
стратегиина основе принципов устойчивогоразвитиятерриторийи создания благоприятной
средыобитанияв части территории, включенной в границы муниципальногообразования
«городУльяновск>>.Цельустойчивогоразвитияградостроительнойсистемы — сохранениеи

рациональноеиспользование всех ресурсовв части территориипроектирования.

Внесение измененийв Генеральныйплан городаУльяновска направленона изменение

функциональнойзоны в части территории кадастрового квартала 73:24:021001,

расположенного в Заволжском районегорода Ульяновска, на территории парка имени

генералаМаргелова.

Проектвыполнен с целью установления функциональнойзоны «территории

общественныхцентров с сопутствующейжилой застройкой>>взамен действующей
функциональнойзоны «территорийзеленых насажденийобщегопользования>> для

строительстваправославногохрама в границах земельного участка с кадастровымномером

2. СВЕДЕНИЯО ВИДАХ, НАЗНАЧЕНИИ И НАИМЕНОВАНИЯХ
ПЛАНИРУЕМЫХДЛЯРАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ МЕСТНОГО

ЗНАЧЕНИЯ ГОРОДСКОГООКРУГА, ИХ ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ,
МЕСТОПОЛОЖЕНИЕ.

Размещениена проектируемойтерритории объектов местного значения не

предусмотрено.

1

З.ПАРАМЕТРЫ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХЗОН, СВЕДЕНИЯО ПЛАНИРУЕМЫХДЛЯ
РАЗМЕЩЕНИЯ НА НИХ ОБЪЕКТАХ ФЕДЕРАЛЬНОГОЗНАЧЕНИЯ, ОБЪЕКТАХ

РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ОБЪЕКТАХ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ.

Параметрыфункциональныхзон.

Общая
ориентировочнаяJf2

п/п

2

з

Наименование функциональной
зоны

территориизелёныхнасаждений
общегопользования

территорииобщественныхцентров
со тств ющейжилой заст ойкой

площадь
существующая,

га

Общая
ориентировочная

площадь
планируемая, га

Для сохранения баланса зеленых насажденийпредусмотреть при дальнейшем
благоустройстветерриторииозеленение.

Размещениена проектируемойтерриторииобъектовместного, региональногои

федеральногозначения настоящим проектомне предусмотрено.

2